- 1 -

第 44回 茅野市･原村地域公共交通活性化協議会 議事録

［日時］令和６年３月 14日(木) 18:30～19:10

［場所］茅野市 ８階第ホール

［議事］

1.開会

2.会長あいさつ

3.報告事項

(1)第 43回茅野市・原村地域公共交通活性化協議会の書面決議の結果について

(2)原村「のらざあ」等の運行状況について

(3)生活交通確保維持改善計画の変更について

4.協議事項

(1)茅野市・原村地域公共交通計画（案）について

(2)令和 6年度茅野市・原村地域公共交通活性化協議会事業計画及び予算（案）について

(3)通学通勤支援便の運賃について（原村）

5.その他

6.閉会

[出席者] 1.委員 32名、庁内委員･事務局 26人、傍聴者 0名

［1.開会］    【事務局】

［2.会長あいさつ］    【会長】

［3.協議事項］

(1) 第 43回茅野市・原村地域公共交通活性化協議会の書面決議の結果について

事務局より意見多数で可決された旨を説明

【会長】

ご意見、ご質問があればお願いいたします。

特に意見がないようですので次に進めます。

(2) 原村「のらざあ」等の運行状況について

―― 資料１説明 ―― 【事務局】

【会長】

ご意見、ご質問があればお願いいたします。

特に意見がないようですので次に進めます。

(3) 生活交通確保維持改善計画の変更について

―― 資料２説明 ―― 【事務局】

【会長】

ご意見、ご質問があればお願いいたします。

- 2 -

特に意見がないようですので次に進めます。

［4.協議事項］

(1) 茅野市・原村地域公共交通計画（案）について

―― 資料 3-1、3-2説明 ―― 【事務局】

【会長】

ご意見、ご質問があればお願いいたします。

ご意見ないようですので、ご承認いただける方は拍手をもってお願いいたします。

（拍手）

ありがとうございました。

(2) 令和 6年度茅野市・原村地域公共交通活性化協議会事業計画及び予算（案）について

―― 資料 4-1，4-2説明 ―― 【事務局】

【会長】

ご意見、ご質問があればお願いいたします。

ご意見ないようですので、ご承認いただける方は拍手をもってお願いいたします。

（拍手）

ありがとうございました。

全体を通してご意見・ご質問はありますでしょうか。

無いようですので、本日の協議、報告事項は終了となります。

［5.その他］

［6.閉会］    【副会長】